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Desarrollo Social y Productivo en Regiones de Pobreza

MISIÓN

Convenir y concertar con el ejecutivo federal programas para el desarrollo social y humano que den respuesta integral a la problemática de la población en condiciones de pobreza y marginación, mediante acciones, proyectos y 
obras que permitan establecer mejores condiciones de vida en los sectores más vulnerables.

VISIÓN

Ser una instancia que propicie el desarrollo de la población, principalmente en las zonas y grupos con mayores condiciones de pobreza, basados en los principios de eficiencia, equidad y honestidad, para que la población 
acceda a mayores niveles de bienestar y condiciones de vida.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

DEVENGADO
B

% DE 
DEVEN.

B/A (%)

TOTALES $123,701,799.92$124,000,000.00 99.76

F Educación $1,976,099.85$0.00 0.00

0.00A Educación inicial y preescolar $0.00 $352,789.69

0.00B Educación primaria $0.00 $791,133.00

0.00C Educación secundaria $0.00 $539,989.16

0.00E Bachillerato general $0.00 $86,218.00

0.00N Otros servicios educativos y actividades inherentes $0.00 $205,970.00

J Vivienda y servicios  a la comunidad $114,069,289.53$124,000,000.00 91.99

0.00A Agua potable $0.00 $55,568,485.72

0.00B Drenaje $0.00 $18,763,648.56

0.00D Urbanización $0.00 $5,171,511.00

0.00E Vivienda $0.00 $26,993,642.25

0.00F Desarrollo regional $124,000,000.00 $0.00

0.00G Electrificación rural $0.00 $7,572,002.00

L Protección social $5,549,004.76$0.00 0.00

0.00C Otros grupos vulnerables $0.00 $5,549,004.76

P Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza $658,200.78$0.00 0.00

0.00A Agrícola y pecuario $0.00 $658,200.78

U Turismo $1,449,205.00$0.00 0.00

0.00A Fomento al turismo $0.00 $1,449,205.00
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OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Fortalecer las políticas de desarrollo social, a través de una adecuada concertación, operación y seguimiento de los programas convenidos con la SEDESOL (Ramo Administrativo 20).317 210401 C03 01

NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

123,701,799.92 99.76% 99.76%124,000,000.0001 124,000,000.00 124,000,000.00Recursos liberados de aportación estatal. Monto ejercido. / 
Monto autorizado.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Validación de proyectos de inversión presentados por las instancias ejecutoras y transferencias electrónicas de 
recursos estatales aprobados.

Ayuntamientos municipales, organismos públicos estatales y federales, organizaciones de la sociedad civil en 
condiciones de pobreza.


